
1

Zarządzenie Nr  11

Rektora 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 27 marca 2024 r.

w sprawie zasad i trybu rejestracji uczelnianych organizacji studenckich i organizacji 

doktorantów, ich działania i rozwiązywania oraz dokonywania wpisu do ewidencji 

stowarzyszeń, działających na podstawie ustawy Prawo o stowarzyszeniach w Szkole 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 111 ust. 1 i art. 216 ust. 1 ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2023 poz. 742 ze. zm.) oraz § 69 

ust. 1 i § 80 ust. 1 Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie zarządza 

się, co następuje:

§ 1

Ilekroć w Zarządzeniu jest mowa o:

1) BSS - należy przez to rozumieć Biuro Spraw Studenckich,

2) uczelnianej organizacji - należy przez to rozumieć organizację studencką 

lub organizację doktorantów działającą w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie zgodnie z art. 111 i art. 216 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce,

3) regulaminie organizacji - należy przez to rozumieć regulamin lub statut uczelnianej 

organizacji,

4) regulaminie studiów - należy przez to rozumieć Regulamin Studiów w SGGW 

wprowadzony Uchwałą Nr 76-2018/2019 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

Regulaminu Studiów w SGGW (z późn. zm.),

5) regulaminie doktorantów - należy przez to rozumieć Regulamin Szkoły Doktorskiej 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie wprowadzony Uchwałą 



2

Nr 77-2018/2019 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 26 kwietnia 2019 r.(z późn. zm.); lub w odniesieniu do uczestników studiów 

doktoranckich, którzy rozpoczęli kształcenie na studiach doktoranckich przed rokiem 

akademickim 2019/2020 Regulamin stacjonarnych i niestacjonarnych studiów 

doktoranckich w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

wprowadzony Uchwałą Nr 88-2014/2015 Senatu SGGW z dnia 25 maja 2015 r., 

6) Rektorze - należy przez to rozumieć również Prorektora ds. Dydaktyki działającego 

w imieniu Rektora w zakresie udzielonego mu upoważnienia oraz zgodnie ze swoim 

zakresem działania, określonym w zarządzeniu Rektora w sprawie zakresów działania 

Rektora i Prorektorów SGGW,

7) SGGW lub Uczelni - należy przez to rozumieć Szkołę Główną Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie,

8) Statucie Uczelni - należy przez to rozumieć Statut Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie  wprowadzony Uchwałą Nr 84 – 2018/2019 Senatu Szkoły 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie z dnia 27 maja 2019 r. (z późn. zm.),

9) Stowarzyszenie - należy przez to rozumieć stowarzyszenie zarejestrowane w KRS 

działające na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo 

o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r., poz. 2261 z późn. zm.).

§ 2

1. Działalność uczelnianych organizacji powinna być zgodna z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego, Statutem Uczelni, regulaminem studiów, regulaminem 

doktorantów oraz regulaminem organizacji.

2. O powstaniu uczelnianej organizacji jej organ informuje niezwłocznie Rektora, jednak 

nie później niż w terminie 14 dni od dnia powstania uczelnianej organizacji.

3. Rektor, jako organ prowadzący Rejestr uczelnianych organizacji wpisuje uczelnianą 

organizację do tego rejestru na podstawie otrzymanej od uczelnianej organizacji informacji 

o jej powstaniu, z zachowaniem zasad wskazanych w § 3 i § 5. Wzór Informacji 

o powstaniu uczelnianej organizacji, w tym wymaganymi dokumentami stanowi załącznik 

nr 1 do niniejszego zarządzenia.

4. Sprawy organizacyjne związane z prowadzeniem Rejestru uczelnianych organizacji 

i przechowywaniem dokumentacji uzyskanej w związku z prowadzeniem tego rejestru 

prowadzi BSS.



3

§ 3

1. Informacja o powstaniu uczelnianej organizacji powinna zawierać:

1) nazwę uczelnianej organizacji i jej siedzibę,

2) listę członków – założycieli w liczbie co najmniej trzech osób, ze wskazaniem 

imion i nazwisk tych osób, a także wydziału i roku studiów, na których studiują; 

powyższe postanowienie stosuje się odpowiednio do doktorantów,

3) wskazanie spośród członków – założycieli osoby uprawnionej do reprezentowania 

uczelnianej organizacji w procesie wpisu do Rejestru uczelnianych organizacji – 

imię i nazwisko tej osoby, telefon kontaktowy oraz adres e-mail,

4) wskazanie proponowanego opiekuna uczelnianej organizacji i jego pisemne 

oświadczenie o wyrażeniu zgody na pełnienie funkcji opiekuna tej uczelnianej 

organizacji – imię i nazwisko, tytuł lub stopień naukowy, adres służbowy e-mail, 

telefon kontaktowy, wydział/ /instytut/ katedra/ inna jednostka organizacyjna 

SGGW, w której osoba ta jest zatrudniona, 

5) opinię kierownika jednostki organizacyjnej SGGW, przy której uczelniana 

organizacja ma działać.

2. Do informacji o powstaniu uczelnianej organizacji należy dołączyć regulamin tej 

organizacji, który określa w szczególności:

1) nazwę i siedzibę organizacji uczelnianej,

2) cele oraz sposoby realizacji działalności,

3) zasady nabywania i utraty członkostwa oraz prawa i obowiązki członków,

4) organy uczelnianej organizacji, w tym jej zarząd (lub organ pełniący funkcję 

zarządu), tryb dokonywania wyboru i odwoływania członków zarządu, 

uzupełniania składu zarządu, jego kompetencje, czas trwania kadencji, a także 

sposoby podejmowania uchwał,

5) tryb uchwalania regulaminu i dokonywania w nim zmian,

6) sposób reprezentowania uczelnianej organizacji przed Władzami Uczelni,

7) sposób rozwiązania uczelnianej organizacji.

3. Przykładowy wzór regulaminu uczelnianej organizacji „Regulamin kół naukowych 

SGGW” stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 4

1. Stowarzyszenie zostaje wpisane do Ewidencji stowarzyszeń po wcześniejszym  pisemnym 

powiadomieniu Rektora o fakcie jego funkcjonowania na terenie SGGW. W celu 



4

uzyskania wpisu do Ewidencji stowarzyszeń przedstawiciel stowarzyszenia  składa do BSS 

informacje o prowadzeniu działalności na terenie SGGW. Wzór Informacji o prowadzenie 

działalności na terenie SGGW, w tym wymaganymi dokumentami stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego zarządzenia. Do stowarzyszeń stosuje się odpowiednio przepisy § 2 ust. 1 – 

2 i ust. 4.

2. Ewidencję stowarzyszeń i dokumentację przedkładaną w związku z poinformowaniem 

o prowadzeniu działalności na terenie SGGW prowadzi BSS.

§ 5

1. Po przedstawieniu informacji o powstaniu organizacji, o której mowa w § 2 ust. 3 i § 3 ust. 

1- 2 lub przedstawieniu informacji, o której mowa w § 4 ust. 1, następuje zbadanie 

zgodności treści regulaminu uczelnianej organizacji z obowiązującymi przepisami prawa, 

regulaminem studiów lub/i regulaminem doktorantów oraz Statutem Uczelni lub badane są 

cele działania stowarzyszenia z misją Uczelni.

2. Radca prawny SGGW opiniuje w formie pisemnej regulamin uczelnianej organizacji 

lub cele działania stowarzyszenia w zakresie, o którym mowa w ust. 1.

3. Rektor po zapoznaniu się z opinią radcy prawnego SGGW dotyczącą regulaminu 

organizacji, o którym mowa w § 3 ust. 2 lub celów działania stowarzyszenia w odniesieniu 

do misji Uczelni, informuje odpowiednio uczelnianą organizację lub stowarzyszenie 

działające na terenie SGGW o wpisie do Rejestru uczelnianych organizacji 

lub do Ewidencji stowarzyszeń, przedkładając informację o pozytywnym zaopiniowaniu 

regulaminu uczelnianej organizacji lub celów działania stowarzyszenia, oraz, gdy jest 

to potrzebne, o konieczności zmian w regulaminie organizacji, z zastrzeżeniem ust. 5. 

W przypadku niezgodności celów stowarzyszenia działającego na terenie SGGW z misją 

Uczelni, Rektor odmawia wpisu do Ewidencji stowarzyszeń. 

4. Zgodę Rektora w przedmiocie wpisu do Rejestru uczelnianych organizacji doręcza się 

na piśmie członkowi – założycielowi uprawnionemu do spraw wpisu uczelnianej 

organizacji wskazanemu w przedstawionej Informacji o powstaniu danej uczelnianej 

organizacji, kierownikowi jednostki organizacyjnej SGGW przy której organizacja działa 

(to jest dziekanowi właściwego wydziału/dyrektorowi Szkoły Doktorskiej/kierownikowi 

studiów doktoranckich/innemu kierownikowi jednostki organizacyjnej SGGW) 

oraz opiekunowi uczelnianej organizacji. W przypadku stowarzyszeń działających 

na terenie SGGW – pismo w przedmiocie wpisu do Ewidencji stowarzyszeń lub informacji 



5

o odmowie wpisu doręcza się przedstawicielowi stowarzyszenia wskazanemu 

w przedstawionej Informacji o prowadzeniu działalności na terenie SGGW. 

5. Skutkiem braku wprowadzenia stosownych zmian do regulaminu organizacji, o których 

mowa w ust. 3, jest uchylenie przez Rektora regulaminu uczelnianej organizacji 

na podstawie art. 111 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce oraz wykreślenie uczelnianej organizacji z Rejestru uczelnianych 

organizacji. 

§ 6

1. W Rejestrze uczelnianych organizacji gromadzone są niżej wskazane dane:

1) numer rejestracyjny uczelnianej organizacji,

2) nazwa uczelnianej organizacji,

3) data wpisu do Rejestru,

4) typ organizacji (np. koło naukowe, organizacja artystyczna,),

5) dane dotyczące opiekuna uczelnianej organizacji – imię i nazwisko, tytuł 

lub stopień naukowy, adres służbowy e-mail, telefon kontaktowy, wydział 

/instytut/katedra, inna jednostka organizacyjna SGGW, w której osoba ta jest 

zatrudniona,

6) nazwa jednostki organizacyjnej SGGW, przy której uczelniana organizacja działa 

(obligatoryjnie dla kół naukowych), 

7) data zawieszenia/wznowienia działalności,

8) data wykreślenia z Rejestru.

2. W Ewidencji stowarzyszeń działających w SGGW gromadzi się dane:

1) numer ewidencyjny stowarzyszenia,

2) nazwa stowarzyszenia,

3) data wpisu do ewidencji stowarzyszeń,

4) dane dotyczące przedstawiciela stowarzyszenia – imię i nazwisko, adres służbowy 

e-mail, telefon kontaktowy.

§ 7

1. Uczelniane organizacje oraz stowarzyszenia są zobowiązane do informowania na piśmie 

Rektora, za pośrednictwem BSS o zmianach w szczególności: w regulaminie organizacji, 

celach, składzie zarządu lub organu pełniącego funkcję zarządu, opiekuna oraz zmianie 

nazwy, nie później niż w ciągu 14 dni od dnia dokonania zmiany. W tym celu należy 



6

złożyć wniosek o aktualizację wpisu do Rejestru uczelnianych organizacji działających 

w SGGW lub ewidencji stowarzyszeń i dołączyć do niego dokumentację potwierdzającą 

dokonanie zmiany, w tym w szczególności protokół właściwego, zgodnie 

z kompetencjami, organu uczelnianej organizacji lub stowarzyszenia. Wzór Wniosku 

o aktualizację wpisu do Rejestru uczelnianych organizacji działających w SGGW stanowi 

załącznik nr 4 do zarządzenia.

2. Do zmian w regulaminie uczelnianej organizacji stosuje się odpowiednio postanowienia

 § 5 ust. 2 - 5 niniejszego zarządzenia.

3. Uczelniana organizacja lub stowarzyszenie zobowiązane jest przedkładać Rektorowi, 

za pośrednictwem BSS, uchwały podjęte przez właściwe jej organy w terminie 14 dni 

od daty ich podjęcia. Rektor uchyla akt organu uczelnianej organizacji niezgodny 

z przepisami prawa powszechnie obowiązującego, Statutem Uczelni, regulaminem 

studiów,  regulaminem doktorantów lub regulaminem organizacji.

§ 8

1. Uczelnianym organizacjom oraz działającym w SGGW stowarzyszeniom zrzeszającym 

wyłącznie studentów lub studentów, doktorantów i pracowników Uczelni mogą zostać 

przyznane środki materialne przez właściwy organ Uczelni. Przez środki materialne należy 

rozumieć w szczególności środki finansowe, jak również odpowiednie pomieszczenia wraz 

z zapleczem biurowym, z uwzględnieniem ust. 2.

2. Szczegółowe zasady finansowania projektów kół naukowych w systemie grantowym 

w ramach Konkursu Głównego, innych konkursów, bieżącej działalności kół naukowych 

oraz organizacji Przeglądu Dorobku Kół Naukowych w ramach środków finansowych 

SGGW pozostających w zakresie działalności Prorektora ds. Dydaktyki w związku 

z pełnioną funkcją określa odrębne zarządzenie Rektora. 

§ 9

1. Uczelniane organizacje są zobowiązane do składania Rektorowi, za pośrednictwem BSS, 

sprawozdania ze swojej działalności. Sprawozdanie zawiera część merytoryczną i część 

finansową rozliczającą wykorzystanie środków otrzymanych w danym roku akademickim  

z podpisem i imienną pieczątką właściwego kierownika jednostki organizacyjnej SGGW, 

przy którym organizacja działa (tj. dziekana właściwego wydziału/dyrektora Szkoły 

Doktorskiej /kierownika studiów doktoranckich/innego kierownika jednostki 



7

organizacyjnej SGGW), potwierdzającą poinformowanie o podjętych działaniach w roku 

sprawozdawczym.

2. W przypadku niezłożenia sprawozdania z działalności przez uczelnianą organizację, BSS 

informuje Rektora, który może podjąć decyzję m.in. o wstrzymaniu finansowania 

uczelnianej organizacji, zawieszeniu działalności uczelnianej organizacji do czasu złożenia 

sprawozdania z działalności lub wykreśleniu z Rejestru uczelnianych organizacji. 

3. Do złożenia sprawozdania określonego w ust. 1 zobowiązane są również stowarzyszenia 

zrzeszające wyłącznie studentów lub studentów, doktorantów i pracowników Uczelni 

działające w SGGW, które otrzymały wsparcie finansowe ze strony Uczelni. W przypadku 

niezłożenia sprawozdania przez stowarzyszenia stosuje się odpowiednio ust. 2. 

§10

1. Rektor, w drodze decyzji administracyjnej, rozwiązuje uczelnianą organizację, jeżeli jej 

działalność rażąco lub uporczywie narusza przepisy prawa powszechnie obowiązującego, 

Statut Uczelni, regulamin studiów, regulamin doktorantów lub regulamin tej organizacji.

2. Rektor wykreśla organizację z Rejestru uczelnianych organizacji w przypadku:

a) samorozwiązania uczelnianej organizacji (zgodnie z warunkami określonymi 

statutem/regulaminem tej organizacji),

b) nie wywiązywania się organizacji z obowiązków lub nie wykazywania aktywności,

c) braku wznowienia działalności po upływie okresu zawieszenia działalności,

d) wniosku opiekuna koła o rozwiązanie organizacji.

3. Uczelniana organizacja podlega wykreśleniu z Rejestru uczelnianych organizacji 

w razie jej rozwiązania.

4. Rozstrzygnięcie (tj. decyzję niebędącą decyzją administracyjną) w sprawie wykreślenia 

z Rejestru uczelnianej organizacji, w sytuacjach, o których mowa w ust. 2, BSS doręcza 

uczelnianej organizacji. Dziekan właściwego wydziału/dyrektor Szkoły 

Doktorskiej/kierownik studiów doktoranckich/inny kierownik jednostki organizacyjnej 

SGGW, przy której organizacja działa oraz opiekun organizacji uczelnianej są 

informowani o fakcie wykreślenia z Rejestru uczelnianej organizacji. 

5. Jeżeli działalność stowarzyszenia rażąco lub uporczywie narusza przepisy prawa 

powszechnie obowiązującego, Statut Uczelni, regulamin studiów, regulamin doktorantów 

lub statut tego stowarzyszenia Rektor cofa zgodę na działalność tego stowarzyszenia na 

terenie SGGW.



8

§11

Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się osobom wskazanym w treści zarządzenia.

§ 12

Nadzór nad wprowadzeniem i wykonaniem zarządzenia powierza się Prorektorowi 

ds. Dydaktyki.

§ 13

Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia, stosuje się przepisy zarządzeń, o których mowa w § 14, w brzmieniu 

obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszego zarządzenia.

§ 14

Tracą moc:

1)  Zarządzenie Nr 86A Rektora Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie z dnia 24 sierpnia 2020 r. w sprawie zasad i trybu rejestracji 

uczelnianych organizacji studenckich i organizacji doktorantów, ich działania 

i rozwiązywania oraz dokonywania wpisu do ewidencji stowarzyszeń, działających 

na podstawie ustawy Prawo o stowarzyszeniach w Szkole Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie,

2)   Zarządzenie Nr 35 Rektora  Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

z dnia 11 maja 2022 r. zmieniające Zarządzenie Nr 86 A Rektora Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie z dnia 24 sierpnia 2020 r. w sprawie zasad 

i trybu rejestracji uczelnianych organizacji studenckich i organizacji doktorantów, 

ich działania i rozwiązywania oraz dokonywania wpisu do ewidencji stowarzyszeń, 

działających na podstawie ustawy Prawo o stowarzyszeniach w Szkole Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.

§ 15

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /


		2024-03-27T14:03:53+0000
	Michał Jerzy Zasada




